ing. SANDRA ELIZABETH SANMARTIN TIPAN. Presente

De mis consideraciones:

Conforme a lo establecido en el Art. 151 de la Ley de Compañías y según lo determinado en las Disposiciones Transitorias de la escritura pública de Constitución Compañía de TRANSPORTE DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL "MACPRE Y ASO" "TRANSMACPREBORIS" S.A., que fue otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón Machala Ab. John Henrry Cabrera Dávila, el 28 de septiembre de 2017, consta su designación como PRESIDENTE de la compañía por un período de DOS AÑOS, según lo establece el Artículo Vigésimo Sexto del Estatuto Social.

Le corresponde a Usted cumplir con las disposiciones constantes en el Artículo Vigésimo Sexto del Estatuto Social y la Ley de Compañías.

Atentamente

SR. BORIS JANÉO MACAS PRECIADO.

GERENTE GENERAL

Acepto el nombramiento de Presidente de la Compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL "MACPRE Y ASO" "TRANSMACPREBORIS" S.A., y me comprometo a desempeñar el cargo con apego a las disposiciones estatutarias de la Compañía y la Ley.

Arenillas, 28 de Septiembre del 2017.

ING. SANDRA ELIZABETH SANMARTIN TIPAN. C.C. 0103618088



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL

Gobierno Autónomo Descentralizado y Municipal del Cantón Arenillas

Fono 2908524 / E-mail: rpymarenfila52051@hotmafi.com Direc: Av. José Moncada Sánchez y Rep. del Ecuador – Ed. Sindicato de Choteres – rer piso – Of 5 ARENILLAS – EL ORO – ECUADOR

CERTIFICO:

QUE, EL PRESENTE <u>NOMBRAMIENTO DE</u>

<u>PRESIDENTE</u>, QUEDA INSCRITO EN EL REGISTRO DE

NOMBRAMIENTOS MERCANTIL CON EL NÚMERO CATORCE

(14); Y ANOTADA AL LIBRO REPERTORIO CON EL NÚMERO

<u>VEINTE Y UNO (21)</u>,- ESTA FECHA: ARENILLAS, 28 DE MAYO

<u>DEL 2018</u>.

<u>Elaborado por: Glenda Pauliette Salvatierra Castillo</u>
<u>C.C. 0705/82508</u>

Alex Henry Ona Quilumba

Abogado Mg.

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL Y MERCANTIL GAD MUNICIPAL DEL CANTON ARENILLAS - EL ORO Acción de Personal No. 085, de fecha: 28 de Diciembre del 2017 Resolución No. 002-2017-TH-RPA, de fecha: 28 de Diciembre del 2017 Dendun T. 43836-004118

16 AGR 2:13

Correo electrónico: rosaemperatrizgabi@hotmail.com

Machala, 16 de Abril del 2019º

Sr.

INTENDENTE DE COMPÀÑIAS DE MACHALA.

Presente.

De mis consideraciones:

Estimado reciba un cordial saludo a su vez deseándole éxitos en sus funciones, por medio del presente me dirijo a usted muy respetuosamente:

Procedo a dar cumplimiento a lo dispuesto mediante No Oficio No. SCVS -IRM-2019-0007979-O, de fecha Machala, 05 de febrero de 2019, en lo referente a las observaciones realizadas a la escritura de publica de constitución de compañías TRANSPORTE DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL "MACPRE Y ASO" "TRANSMACPREBORIS" S.A:

Convalidación de la Escritura Pública de Constitución de la Compañía de TRANSPORTE DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL "MACPRE Y ASO" "TRANSMACPREBORIS" S.A.-, los nombramientos de los administradores de la Compañia TRANSPORTE DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL "MACPRE Y ASO" "TRANSMACPREBORIS" S.A e inscritos en el Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Arenillas, y la Razón sentada de la Notaria Cuarta del Cantón Machala, Provincia de El Oro.-

Adjunto a la presente las escrituras: Escritura Pública de Constitución de Compañías, Escritura Pública de Aclaración; Escritura Pública de Convalidación de Escritura de Constitución de Compañía y los Nombramiento de los administradores de la Compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL "MACPRE Y ASO" "TRANSMACPREBORIS" S.A.

Particular que comunico para los fines legales pertinentes.

Atentamente.

BÓRIS MACAS PRECIADO.

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL "MACPRE Y/ASO" "TRANSMACPREBORIS" S.A.-

Š